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= Temene Datum 01.12.2008
Predmet: Zaistenic matice na ovladaéi plyvnu.
Tvka sa: Vsetky lietadla typu Dynamic WT9-UK:

DY135/2006, DY 147/2006, DY 155/2006, DY 159/2006, DY 161/2007, DY 165/2007,
DY188/2007, DY189/2007, DY192/2007, DY 194/2007, DY 197/2007, DY200/2007,
DY239/2008, DY257/2008.

Nalichavost:  Okamazite.

Hmotnost™: Zmena hmotnosti — Ziadna
Zmena momentu ~ Ziadna

Dévod: Z prevadzky lietadiel sa zistilo, Ze doslo k samovolnému vyskrutkovaniu . matice
plynu™ ¢o sposobilo automatické prestavenie na trvaly rezim pln¢ho plynu.

matica plynu™ zavitova ty¢

- uvolnena matica

- spravna poloha matice

Opatrenia: Vymena . Skrutky s plochou polgul'ovou hlavou™ za upravenu skrutku M4x10 DIN
912 8.8VZ. Koniec skrutky zapadne do zahlbenia, ktoré bude dorobené na zavitovej
ty¢i. Samotna matica aj poistna skrutka bude istena pripravkom LOCTITE 243,

1. Demontujte krvt palubnej dosky a pripadne aj kryt zachranného systému (podl'a pristupu
k ovladacu plvnu).

Demontovany kryt
pristrojovej dosky

+— _ Demontovany kryt
N zachranncho systému
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2. Odistite konce ocel'ovych laniek plynu pri karburatoroch:

4. Vytiahnite bowdeny z duralového telesa plynu a dplne vytiahnite obidve ocelové lanka plynu

z celej dlzky bowdenu.

5. Uchopte rukou duralové teleso plynu a vvskrutkujte ho z druhej polovice plynu, ktora je pevne
uchytena v palubnej doske. Na povolenie méZete oakavat’ mierne zvyieny odpor.

duralové teleso plynu

Pozn.: Z pohl'adu na obrazku povolit’ proti smeru otaéania hodinovych ruciciek, zavit je

klasicky- pravotocivy.

6. Vysuiite ocel'ové puzdro s poistnym krizkom v smere letu a odnimte duralové teleso plynu.

Ocel'ové puzdro s poistnym kruzkom
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7. Vyskrutkujte ,Skrutku s plochou polgulovou hlavou™ ado zavitovej tyCe urobte v mieste
dotlacania skrutky zahlbenie pomocou vrtaka @ 3 mm do hlbky 0,8 mm — vid’ obrazok.

Upravena skrutka
M4x10 DIN 912 8.8VZ

Zahibenie v zavitovej tyéi

Poistitt LOCTITE 243

8. Poistni skrutku M4x10 DIN 912 8.8VZ ktori doda vyrobea lietadla zaskrutkujte a pripravkom
LOCTITE 243 poistite maticu na zavitovej ty¢i aj poistni skrutku M4x10 DIN 912 8.8VZ.

9. Zmontujte plyn v opa¢nom poradi ako bol rozoberany. Poistite bowden pri telese plynu
viazacim drotom. Pri zaist'ovani laniek pri karburitore je potrebné, aby boli dopnuté rovnakou
silou (napr. 3 kg) na l'avej aj pravej strane. V opaénom pripade je riziko, Ze ddjde k rozladeniu
l'avého voci pravému karburatoru. Ak to bude potrebné, nastavte synchronizaciu karburatorov
podla navodu vyrobcu motora. Skontrolujte vol'nobeZné otacky motora.

Material:

LOCTITE 243, upravena skrutka M4x10 DIN 912 VZ.

Dokumentacia: Zaznamenajte vysledky kontroly a prace do dokumentacie lietadla s uvedenim datumu
amena pracovnika, ktory kontrolu vykonal. Upovedomte vyrobcu a autorizovaného
predajcu o zrealizovanom postupe pre kazdé vyrobné &islo lietadla.
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